

Nr. 35 / 07.11.2016

## Oldtimer-Messe Retro Classics Cologne ab 2017 in Köln

Neue attraktive Gastveranstaltung - Erfolgskonzept Retro Classics®

Europas größte Oldtimer-Messe, die Retro Classics®, kommt im kommenden Jahr als Retro Classics Cologne nach Köln. Vom 24. bis 26. November 2017 steht der neuen Gastveranstaltung auf dem Gelände der Koelnmesse im ersten Schritt eine Ausstellungsfläche von bis zu 60.000 m² zur Verfügung. Hier treffen Oldtimer-Fans auf renommierte Aussteller aller Sparten. Neben Händlern, Restauratoren und Herstellern finden Freunde historischer Fahrzeuge und Lebensart außerdem einen Teile-Markt, Club-Präsentationen und eine Börse für den Fahrzeugverkauf.

Gerald Böse, Vorsitzender der Geschäftsführung der Koelnmesse, freut sich auf das neue Thema im Messeprogramm: "Die Oldtimer-Messe wird eine besondere Attraktion für den Standort Köln darstellen – mitten in einer der kaufkraftstärksten Regionen Europas. Die Koelnmesse ist ein Sprungbrett für die weitere Internationalisierung der Veranstaltung, wir sind bestens erreichbar und bieten in Köln die nötigen Flächen und Hotelkapazitäten."

"Die Retro Classics Cologne ist mir eine echte Herzensangelegenheit, denn mit dem Standort Köln gewinnt die Marke Retro Classics®, die Europas größte Oldtimer-Messe darstellt, weiter an Internationalität", kommentiert Karl-Ulrich Herrmann, Geschäftsführer der Retro Messen GmbH. "Die größere Nähe zu den zahlreichen Oldtimer-Fans in Belgien, Holland, Nordfrankreich und den Britischen Inseln ist für uns ein ebenso wichtiger wie folgerichtiger Schritt, wurden wir doch in der Vergangenheit bereits mehrfach angefragt, ob wir mit der Retro Classics® nicht in Richtung Rhein-Ruhr expandieren können - und genau das machen wir jetzt", so Herrmann weiter.

Für Sandra Orth, Geschäftsführerin der für das Gastveranstaltungsgeschäft verantwortlichen Koelnmesse Ausstellungen GmbH, "steigert die Retro Classics Cologne die Attraktivität des Messestandorts für alle Motorsport- und Fahrzeug-Begeisterten. Sie passt strategisch gut zu weiteren Veranstaltungen in unserem Programm wie der Motorradmesse INTERMOT Köln, der Professional Motorsport World Expo oder auch der Reifenmesse The Tire Cologne ab 2018."

Köln ist der dritte Standort der Retro Classics®-Veranstaltungen. Neben Stuttgart und Köln gibt es im Dezember 2016 erstmals die Retro Classics Bavaria in Nürnberg.

Ihr Kontakt bei Rückfragen:
Guido Gudat
Telefon
+49 221 821-2494
Telefax
+49 221 821-2460
E-Mail
g.gudat@koeInmesse.de

Koelnmesse GmbH
Messeplatz 1
50679 Köln
Postfach 21 07 60
50532 Köln
Deutschland
Telefon +49 221 821-0
Telefax +49 221 821-2574
info@koelnmesse.de
www.koelnmesse.de

Geschäftsführung: Gerald Böse (Vorsitzender) Katharina C. Hamma Herbert Marner

Vorsitzende des Aufsichtsrats: Oberbürgermeisterin Henriette Reker

Sitz der Gesellschaft und Gerichtsstand: Köln Amtsgericht Köln, HRB 952



Auch die Kölner Oldtimer-Szene freut sich auf die neue Messe. Rüdiger von Massow, Inhaber der Scuderia Sportiv Colonia Finest Sports Cars: "Die Retro Classics als Retro Classics Cologne in meiner Heimatstadt - da sind wir auf jeden Fall mit dabei!" Ähnlich positiv äußerten sich bereits zahlreiche weitere Stimmen aus der bundesweiten Oldtimer-Branche.

Seite 2/2

## Hintergrund-Information:

Im März 2016 besuchten rund 90.000 Besucher mehr als 800 Journalisten aus der ganzen Welt die Retro Classics $^{\circ}$  in Stuttgart.

Die Retro Classics® ist eine durch die FKM (Gesellschaft zur Freiwilligen Kontrolle von Messe- und Ausstellungszahlen, www.fkm.de) zertifizierte Messe. Die FKM hat einheitliche Regeln für die Ermittlung von Aussteller-, Flächen- und Besucherzahlen sowie von Besucherstrukturen aufgestellt.

Die Retro Classics® wurde 2001 gegründet. Veranstaltet werden die Messen durch die Stuttgarter Retro Messen GmbH. Die Retro Messen GmbH zeichnet sich auch verantwortlich für die Retro Classics Bavaria, die Lifestyle-Messe EuroMotor, das US-Car Meeting Stuttgart und den Concours d'Elégance Retro Classics meets Barock.

Foto: http://bit.ly/2euLATX

Pressekontakt und Akkreditierungen: Retro Messen GmbH Unternehmenskommunikation E-Mail: presse@retro-messen.de

Tel: 0711-18560-2663